Дело № 5-60-258/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2018 года								г. Красноперекопск

       Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4) Кардашина О.В., рассмотрев поступивший из территориального отдела по Красноперекопскому и Первомайскому районам Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК административный материал по ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Индивидуального предпринимателя Новосад Вадима Игоревича, <…>,

 					УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии от 23.07.2018 года индивидуальный предприниматель Новосад В.И. не предпринял меры по устранению и недопущению в дальнейшем причин административного правонарушения и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, согласно представлению от 31.05.2018 № 16-05-19/31/17, чем совершил правонарушение, предусмотренное статьёй 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
             В судебном заседании Новосад В.И. вину признал.
	Допрошенное в судебном заседании должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении – главный специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей <…>., мировому судье пояснила что ИП Новосад В.И.был привлечен к административной ответственности  по ст. 14.15 КоАП РФ. 31.05.2018 года ему было вручено представление № 16-05-19/37/17 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения. Однако в установленный срок – 1 месяц, сообщение о рассмотрении представления и о принятых мерах не поступило.
	 Выслушав пояснения Новосад В.И., <…>., исследовав материалы дела, мировой судья приходит считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении (л.д.5-7), копия представления (л.д.10-11), копия постановления (л.д.11-15), копия объяснения (л.д. 16)
	 Оснований для иной оценки представленных доказательств, с учетом обстоятельств, установленных по настоящему делу, мировой судья не находит и квалифицирует  действия Новосад В.И. по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 4.1, ст. 19.6, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Новосад Вадима Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 4000,00 рублей.
Административный штраф в сумме 4000,00 рублей следует уплатить по следующим реквизитам: УФК по РК (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по РК л/с 04751А92080. Банк получателя: отделение по РК ЦБ РФ БИК 043510001, сч. № 40101810335100010001, КБК 14111607000016000140 ОТКМО 35718000, ИНН 7707832944, КПП 910201001.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашиной.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью

Мировой судья:						О.В.Кардашина